
N. 7 
 

DETERMINAZIONI SERVIZIO AMMINISTRATIVO E CONTABILE 
 

OGGETTO: Determinazione di liquidazione servizio di elaborazione , controllo ed invio IVA e 
IRAP anno fiscale 2016. 
 
DATA 17-02-2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E CONTABILE 
Richiamati:  

 lo Statuto Comunale;  

 il vigente regolamento di contabilità;  

 il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;  
 

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 05.07.2016 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
2016-2018;  
 
Premesso che il Comune di Costa de’ Nobili, oltre alla normale attività istituzionale, è titolare di alcune attività 
rilevanti ai fini IVA, con obbligo di tenuta delle relative scritture contabili e successiva presentazione della 
dichiarazione annuale IVA ed IRAP;  
 
Dato atto che a decorrere dal 01/01/2015 le liquidazioni IVA seguono periodicità trimestrale, con chiusura dei 
rispettivi trimestri in data 31/03, 30/06, 30/09 e 31/12 ed eventuale versamento del debito IVA entro il giorno 15 del 
secondo mese successivo alla chiusura del trimestre stesso con la maggiorazione dell’1% dell’imposta dovuta a 
titolo di interessi;  
 
Preso atto  

- che questo Ente è stato sprovvisto per lungo periodo di personale di ruolo e che pertanto , nel mese di 
dicembre 2016 , si è reso necessario provvedere in via d’urgenza, agli adempimenti di che trattasi relativi 
all’annualità 2016 , rivolgendosi per l’espletamento del servizio alla ditta HALLEY INFORMATICA ;  

 
- che la ditta sopra menzionata si è resa disponibile all’espletamento in via d’urgenza del servizio richiesto, 

stante l’imminente scadenza degli adempimenti fiscali; 
 
Rilevato che l'importo dell’ incarico per il servizio di elaborazione, controllo ed invio IVA ed IRAP  è stato 
quantificato dalla ditta Halley Informatica S.r.l. in € 570,00 + IVA ;  
 
VISTO il provvedimento del Sindaco n. 1/2017 con il quale sono state assegnate alla sottoscritta le Responsabilità 

dell’Area Amministrativa e Contabile; 

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal DURC; 

CONSIDERATO che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13 Agosto 2010 n. 136 sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è stato registrato presso l’AVCP ed è 

contraddistinto dal seguente CIG ZB81D6880F: 

 

COMUNE DI COSTA DE’ NOBILI 

PROVINCIA DI PAVIA 



D E T E R M I N A 
 
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

1. Di prendere atto che alla ditta Halley Informatica S.r.l. è stato conferito incarico in via d’urgenza nel mese 
di dicembre 2016 ai fine di espletare tutti gli adempimenti fiscali relativi all’anno 2016 nei tempi stabiliti 
dalla legge;  

2. Di liquidare la somma di € 695,40 sul codice di bilancio 2016 in conto residui 01.02.1.03  a ricevimento della 
relativa fattura elettronica previa verifica dell’avvenuta effettiva erogazione del servizio ed 
dell’acquisizione della documentazione IVA-IRAP 2016; 

3. Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio on line per quindici giorni consecutivi, ai sensi 
delle disposizioni di legge vigenti in materia. 

 
 
 
 
 

Il Responsabile  del Servizo 
Amministrativo e Contabile 

TREMONTE CARLA 

 
 
 
*************************************************************************************************************************** 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 153, 
del D.Lgs. 267/00, e per l'imputazione della spesa. 

 
Costa de’ Nobili,  Lì   17-02-2017 

 
 

Il Responsabile  del Settore 
Servizi Finanziari 

TREMONTE CARLA 

 
 
 
************************************************************************************************************************* 

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 
questo Comune dal  20-03-2017  per quindici giorni consecutivi. 
 
Costa de’ Nobili, li  20-03-2017 

Il Responsabile del Procedimento 
    CARLA TREMONTE 

   
 
 


